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امضای تفاهمنامه همکاری بین اتاق بازرگانی خراسان  شمالی و موسیاد ترکیه

عباس کاظمی، رئیس اتاق بازرگانی، صنعت، معدن و کشاورزی خراسان  شمالی:  تفاهمنامه این اتاق و انجمن 
موسیاد ترکیه به  منظور همکاری مشترک در زمینه فعالیت های اقتصادی امضا شد. بهبود وضعیت تجاری و 

افزایش همکاری های دوجانبه و شناسایی فرصت های سرمایه گذاری  مشترک  از مفاد این تفاهمنامه است.  

تفویض اختیارات ویژه 3وزارتخانه به دستگاه های اجرایی سیستان  و بلوچستان
منصور بیجار، استاندار سیستان و بلوچستان:   وزیر راه و شهرسازی، صمت و نیرو اختیارات ویژه ای برای 
پیشبرد طرح های توسعه ای به دستگاه های اجرایی استانی تفویض کرده اند. این تفویض اختیار می تواند 

توسعه زیرساخت های مهم استان را برای ترقی در چشم اندازی نه چندان بلند فراهم کند.

اوقات نارنجی
اهالی بابل این روزها در کوچه ها و خیابان های 

این شهر، سرگرم برداشت نارنج شده اند
مازندران ۶۰نقطه شهری دارد 
که براساس آمار غیررسمی 
در هر شهر صدها هزار درخت 

نارنج در حاشیه خیابان ها و کوچه های این شهرها وجود دارد.
 طبق آمار غیررسمی حدود ۶میلیون درخت نارنج در خیابان های 

مازندران به ویژه در شهرهای ساری و بابل وجود دارد که میوه آنها 
به طور کامل برداشت نمی شود. در روزهای گذشته اما خبر رسید که 
شهرداری بابل اجازه داده است شهروندان با رعایت نکات ایمنی 
و حفاظت از درختان نارنج این میوه را در شهر برداشت کنند. 
آنها می توانند بدون محدودیت نیاز سالانه نارنج و آب نارنج را در 
شهر برداشت کنند و اگر بعد از مدت تعیین شده نارنج باقی ماند، 

شهرداری به برداشت یا فروش آن اقدام می کند.

گزارش 
گروه ایرانشهر تصویری

منشورهای ماکو 

 منشورهای بازالتی ماکو در استان آذربایجان غربی نمونه ای
منحصر به فرد در دنیاست که به فرصتی برای گردشگری تبدیل شده 
است. به گزارش همشهری، منشورهای بازالتی ماکو در سمت شمال 
غرب ایران و در نقطه ای بین ایران و ترکیه قرار گرفته  است. زیبایی 
منشورهای بازالتی ماکو با چشمه آبی که از دیوارهای بازالتی خارج 
می شود دوچندان شده  است. این چشمه به چشمه خاتون یا خاتون  

بلاغی معروف است.

منشورهای بازالتی چست؟
روانه های گدازه بازالتی به صورت منشورهای کم و بیش منظم 
منجمد می شوند. این منشورها معمولا شش ضلعی اند، ولی گاهی 
ممکن است دارای ۴ یا ۵ و حتی ۷ضلع باشند. درازای منشورها از 
چند دسی متر به ۲۵متر هم رسیده و پهنای آنها نیز در حدود ۳۰ تا 
۱۲۰سانتی متر است. اگرچه بسیاری از آنها شش ضلعی هستند، ولی 
تقارن هندسی ندارند. جدار قائم آنها مسطح و غالبا موج دار است. 
در طول منشور، شکستگی های عرضی دیده می شود که بر محور 
قائم منشور عمودند. حد فاصل بین ۲منشور که روی هم قرار بگیرند 
دارای سطح صاف نیست؛ این سطح عموما در وسط صاف و به سمت 
خارج دارای اشکال مقعر و محدب  است. سطح فوقانی منشورهای 
بازالتی از یک قشر اسکوری که ضخامت آن گاهی تا ۴۰سانتی متر 
هم می رسد، پوشیده شده است. این قشر در گدازه های در حال سرد 
شدن نیز به  وجود می آید که ناشی از خروج و تجمع گازها در سطح 
فوقانی است. زیر این قشر منشورهای فوقانی با ستون بندی نامنظم 
و درهم و برهم دیده می شود، ولی بخش تحتانی ستون ها منظم و تا 

حدی موازی و ضخیم تر است. 

گردشگری  عدد خبر

عکس نوشت

12039
مترمربع  

۶00
میلیون دلار

فرش دستباف در استان مرکزی بافته 
شد. به گزارش ایرنا، علی جودکی مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت استان مرکزی 
با اعام این خبر گفت: تمام ابریشم، 
ظریف کرک و ابریشم، تجاری ۲۵ تا 
۴۰رج، درشت باف، گبه، تابلوفرش و پشم 
و ابریشم، فرش های بافته شده توسط 

قالی بافان استان در سال  جاری است.  

کالا از گمرکات خراسان جنوبی صادر شده 
است. مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی 
گفت: وزن کالا های صادراتی از طریق 
گمرکات استان،امسال یک میلیون و 
۹۳۸هزار و ۶۲۵تن بوده که نسبت به  مدت 
مشابه سال قبل ۲۸درصد رشد داشته 
است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
محمد کوهگرد افزود: عمده اقام صادراتی، 

سیمان، کاشی و سرامیک و ... است.

مرکزی

خراسان جنوبی

 برای تماشای منشورهای ماکو  
این کیوآرکد را اسکن کنید.

آذربایجان غربی

 رخ نمایی دماوند
 از کویر مرنجاب

کوه دماوند از شهرهای تهران، ورامین، قم و کرانه های جنوبی 
دریای مازندران و در صورت صاف بودن آسمان، از ترکمنستان، 

گیان، اصفهان، همدان و بخش هایی از زنجان قابل رؤیت 
است. به تازگی نیز تصویری از این قله از کویر مرنجاب، از 

جاذبه های گردشگری اصفهان منتشر شده که مورد توجه قرار 
گرفته است. عکس از احسان نیک فرجام 

اصفهان

مجتبی ابراهیم زاده، مدیرعامل سازمان سیما منظر و فضای سبز شهرداری بابل: 
نخستین بار است که مردم این شهرستان در برداشت میوه نارنج مشارکت می کنند

به جز شهر 
شیراز که به 

عطر بهار نارنج و 
اردیبهشت های 
دلربایش مشهور 
است، بابل هم 
چند سالی است 
که به شهر بهار 

 نارنج مشهور
شده است

اولین بار دهه 
1370شهرداری 
بابل درختان 

نارنج خیابان های 
شهر را شناسایی 
و شمارش کرد؛ 
نتیجه شمارش 

این بود که 
500هزار درخت 
نارنج در این شهر 

وجود دارد

شهرداری بابل 
ابزارهای لازم 
برای برداشت 
میوه نارنج را 

در اختیار مردم 
قرار می دهد و 
برداشت نارنج 
در خیابان های 

بابل تا ۱۰ دی ماه 
برای عموم مردم 

آزاد است

طرح نفس طی روزهای 
آینده در شهرستان 
بابل اجرا می شود؛ 
در این طرح ۱۰هزار 
درخت ازجمله نارنج 
از سوی شهروندان 
و با کمک شهرداری 
کاشته می شوند
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صفحه آرا: بهروزقلی پور

مازندران

تداخلات دستگاه ها مانع توسعه گردشگری در مازندران است
یوسف نوری، استاندار مازندران: مازندران قطب گردشگری و نیازمند سرمایه گذاری است، اما تداخات 
موجود در حرائم آب، جاده، منابع طبیعی، اوقاف و بنیاد علوی هم مشکاتی برای توسعه گردشگری مازندران 

ایجاد کرده که باید این خط کشی دستگاه ها حل شود.

پیگیری برای حفظ تنها یخچال 400ساله پایتخت
علیرضا ایزدی، مدیرکل دفتر ثبت آثار تاریخی: به محض اطاع از وجود یخچال ۴۰۰ساله محله کن توسط 
یکی از خبرنگاران، دستور شناسایی و پیگیری وضعیت این بنا صادر شد و حتی اگر رضایت مالکانی که یخچال 
در زمین آنها واقع شده وجود نداشته باشد، باز هم مانعی برای حفظ این اثر ارزشمند تاریخی تلقی نمی شود.

هوبره ایران؛ بازیچه شیخ نشین ها
قوش بازان عرب حاشیه خلیج فارس، هوبره ایران را طعمه تفریح با عقاب هایشان می کنند

47میلیارد تومان سرمایه گذاری 
در گردشگری مازندران

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از وجود 
بیش از ۲۰۰پروژه فعال با سرمایه گذاری ۴۷میلیارد تومان 

در مازندران خبر داد.
سیدرضا صالحی امیری در حاشیه بازدید از مجموعه 
»آب پری« شهرستان نور و در جمع خبرنگاران با اشاره به 
چالش های سرمایه گذاران گردشگری در استان مازندران 
گفت: مجموع سرمایه گذاران در مازندران مسائل، مشکلات 
و موانعی دارند که عمده آنها در ۳ محور اصلی شامل 
مباحث منابع طبیعی در اراضی جنگلی و جلگه ای، مسائل 

محیط زیستی و تاسیسات آب و برق و... هستند.
صالحی امیری با بیان اینکه برخی سرمایه گذاران می گویند 
۱۲سال منتظر تصمیم دولت برای تعیین تکلیف طرح ها 
هستند، از پیگیری برای رفع مسائل خبر داد و افزود: متعهد 
هستیم در هر زمانی مسائل و مشکلات پروژه ها را پیگیری 
و موانع را رفع کنیم و با مجموعه دولت هماهنگی لازم را 

انجام دهیم.
وی با اشاره به اینکه ازجمله گلایه های مردم منطقه مربوط به 
بحث »آب پری« است که معیشت و اشتغال مردم با آن گره 
خورده، افزود: در این خصوص به طور طبیعی موانع جدی 

وجود دارد که باید رفع شود.
وزیر میراث فرهنگی افزود: الان به طور مستقیم نمی توان 
وعده داد، اما این تعهد را داریم که در هفته آتی در تهران 
با وزرا ، مسئولان، مقامات مرتبط و نمایندگان، جلساتی را 

برگزار کنیم تا بتوانیم موانع را رفع کنیم.
صالحی امیری از برگزاری جلسات ۴جانبه با دستگاه های 
وزارت نیرو در حوزه های آب، منابع طبیعی، محیط زیست 
با وزارت گردشگری برای پیگیری و حل مسائل مرتبط با 
پروژه های شهرستان نور خبر داد و خاطرنشان کرد: معتقدیم 
این مسائل باید حل شود و برای اینکه از نزدیک در جریان 

مسائل باشیم نشستی با سرمایه گذاران خواهیم داشت.
وی از هزینه ۱۲۰میلیون دلاری برای یکی از هتل های 
نوشهر خبر داد و گفت: این مجموعه با بیش از ۵۰۰سوئیت 
می تواند برای رویدادهای بزرگ و جذب گردشگر خارجی 

و داخلی، ایجاد اشتغال و گردش مالی بسیار داشته باشد.
صالحی امیری گفت: گردشگری همزمان ۱۰۰شغل را 
فعال می کند که شامل ترابری هوایی و زمینی، بازار، هتل و 

رستوران و همه مشاغل شهر است.

گردشگری

باستان شناسی

تاریخ ماسوله جابه جا شد 
پرونده ثبت جهانی ماسوله در حالی بازنویسی و برای بار دوم به 
یونسکو ارسال می شود که با کشف جدید باستان شناس ها در 
ارتفاعات ماسوله و در محوطه کهنه ماسوله، امکان ثبت جهانی 
این اثر در فهرست یونسکو افزایش می یابد. باستان شناسان 
توانسته اند در کاوش های خود در محوطه »کهنه ماسوله« 
شواهدی از وجود کارگاه چلنگری با قدمت حدود 9۰۰سال 

کشف کنند. 

عدد خبر

1724
گردشگر   

133
فروند

خارجی از ابتدای سال تاکنون از لرستان 
بازدید کرده اند و به گفته قدرت الله 
شمس، مسئول نظارت خدمات 
گردشگری لرستان، میانگین اقامت  
در استان یک تا ۲شب است. استان 
لرستان دارای 11هتل و 1۹مهمانپذیر و 

1۵اقامتگاه بومگردی است.

هواپیما در حوزه گردشگری فعال 
سیدرضا  به گفته  که  هستند 
صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی،این 
تعداد در ترکیه ۶1۳فروند است و برای 
جبران فرسودگی ناوگان هوایی باید 
اجازه ورود سایر کشورها به آسمان 
ایران را برای جابه جایی گردشگران داد.

65 سانتی متر
طول بدن از نوک
منقار تا پایان دم

 
140سانتی متر

طول دو سر بال

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

افزایش زنده گیری و قاچاق »هوبره« در زیستگاه های 
ایران، جمعیت این پرنده در خطر انقراض را به شدت 
کاهش داده است. تجارت غیرقانونی هوبره در بازار سیاه 
کشورهای عربی، گردش مالی بالایی دارد و سالانه ده ها 
میلیون دلار از پول شیخ نشین های حاشیه خلیج فارس 
به جیب صیادان و دلالان هوبره ایران سرازیر می شود. 
تله گذاری شکارچیان غیرمجاز برای صید هوبره، نه تنها 
کاهش جمعیت این پرنده را به  دنبال داشته بلکه باعث 
از بین رفتن مراتع و صدمه زدن به حیات طبیعت شده 
است. دشت های بیابانی و نیمه بیابانی سیستان و 
بلوچستان، خراسان جنوبی و کرمان، زیستگاه اصلی 
هوبره در ایران است، اما آنطور که مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خراسان جنوبی می گوید: خراسان جنوبی 
تقریبا بالاترین نرخ قاچاق پرنده هوبره را دارد و بیشترین 
تله گذاری کشور در شهرستان زیرکوه رخ می دهد. 
قوش بازان عرب در کشورهای حاشیه خلیج فارس 
هوبره ایران را طعمه عقاب ها و شاهین های تربیت شده 
خود برای شکار این گونه می کنند و با بستن طناب به 
پای هوبره ها و با بازی دادن هوبره های اسیر در آسمان 

قدرت مانور پرندگان شکاری خود را افزایش می دهند.

30000تله
تعداد تله های زنده گیری تخریب شده 

هوبره در خراسان جنوبی

4000 قطعه
آمار سالانه قاچاق تخم و جوجه و 

هوبره بالغ ایران به کشورهای عربی 

5000 تا 20000دلار
قیمت هوبره در بازار قاچاق

40 میلیون دلار 
گردش مالی سالانه قاچاق هوبره به 

کشورهای حاشیه خلیج  فارس

3 استان
سیستان و بلوچستان، کرمان و خراسان 

جنوبی؛ زیستگاه اصلی هوبره 

5 کشور
 عمان، امارات، بحرین، عربستان و 

کویت؛ مقصد اصلی قاچاق هوبره

اسدالله حاتمی، مدیرکل محیط  زیست خراسان 
 جنوبی: دلالان، افراد محلی را در خراسان 
جنوبی به ویژه زیرکوه، ترغیب به زنده گیری 
هوبره می کنند. هنوز نرخ زنده گیری و قاچاق 
هوبره دراین منطقه زیاد است. بخشی از 
دلالان داخلی و برخی خارج از کشور هستند. 
کشورهای حاشیه خلیج  فارس مقصد قاچاق 

هوبره است.  خریداران اصلی نیز شیخ نشین ها 
هستند که مبالغ کلان برای خرید هوبره 
پرداخت می کنند. هوبره به بمب افکن هم 
معروف است. در کشورهای عربی، پرندگان 
شکاری ازجمله شاهین را برای شکار هوبره 
تربیت و شیخ نشین ها برای تفریح با عقاب و 
شاهین از هوبره استفاده می کنند. در سال های 

اخیر بیش از ۳۰ هزار تله زنده گیری هوبره از 
مناطق مرزی ایران و افغانستان جمع آوری و 
باندهای زنده گیری و قاچاق متلاشی شده اند، 

اما زنده گیری هنوز ادامه دارد. 
هوبره نیز مخفی کار است و  گستردگی 
زیستگاه مناطق بیابانی و نیمه بیابانی و شکار 

پایش دقیق را ناممکن می کند.

بمب افکن ایران چگونه به حاشیه خلیج فارس قاچاق می شود؟


